

DZIENNIK POLSKI

Biuo Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Mariacki...

Przedpłat i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca...

wychodzi codziennie niewyluczając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Nareszcie!

Lwów 4. czerwca. Post tot discrimina rerum, po tylu przepra-

Mamy przed sobą streszczenie projektu...

Widome, z jakiego powodu wybrorczy...

Zdaje się, że od postawienia i ogłoszenia...

wymogom choćby najskromniejszym i to konie-

Akcja kraju na polu budowy kolei lokalnych.

Akcja kraju naszego na polu budowy kolei...

Trzebinia-Skawce, koszt 2,500,000 zł; z tego zabezpieczają: kraj 1,660,000 zł...

Udział kraju w porównaniu z kwotą, wymienianą dawniej, zwiększył się wprawdzie...

zencje autonomiczne 22 95 proc., zamiast 17 procent.

Celem wykonania obecnego programu budowy...

Ograniczenia państwowych praw Polaków w Rosji.

(Hrabia Leliwa. — Stosunki rosyjsko-polskie.)

Szeregami specjalnych rozporządzeń rozsze-

Ugi, przyszanowane osywnikiem rosyjskim,

mi wagonami wysłać z Wilna tych pierwszych...

Ostatniem ograniczeniem jest rozkaz mini-

Na jednej z tych dróg mogą być dopu-

Na drogach lądowych i wodnych w pasie...

Na Litwie i w Królestwie nawet prawostawni...

Najważniejszym z tych ograniczeń jest po-

Korespondencje.

Parę 31. maja. (Czy i co dostała Francja za popieranie Rosji?)

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

przymierze istnieje, lub nie. Niebawem będzie...

Tylko bardzo płytko myślicy politycy mogli...

Wobec tego wydaje się nawet nieprawdopodobne...

Cały szereg nowych podatków, jak podatek...

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

ZAKLETE USTA.

NOVELA. IZYDORA KUNCEWICZA. (Ciąg dalszy.)

szadł był na budowę, rozmówić się nie umiał...

Szeroko rozwartemi oczyma popatrzył na nią...

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

Wielokrotnie omawiane tu kwestję, żali rosyjsko-francuskie

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY. Rękopisów Redakcja nie zwraca...

gli dobre wino krajowe, bez potrzeby opłacania 50 franków akcyzy od beczki wprowadzonego do miasta wina. Z mowy wyżej wymienionego deputowanego dowiedzieliśmy się, że liczba 418.000, oraz, że konsumcja alkoholu podniosła się do 12 litrów na głowę ludności. Jeden z reprezentantów południa, dep. Turrel, przemawiał w obronie zagrożonych interesów drobnych producentów, które oszczędzać należy, nie chcąc rzeczywistopolitej wytwarczać nowych wrogów. Zdaniem mowy wystarczyłoby uzupełnić, gdyby wykonywano należycie obowiązujące już prawa i karano surowo fałszowanie wina. Bardzo daleko posunięte wątpliwości, jakimi w kołach parlamentarnych otaczają właścicieli drobnego gorzelnictwa, stały się przeważnym faktem, że właściciele ci pospółu ze swymi przyjaciółmi dążąc samodzielnie niemal panować nad dość znaczną liczbą wiejskich okręgów wyborczych. Niejednokrotnie też z hodowcami win, będącymi również po większej części drobnymi gorzelnikami, zawarli kartel celem obrony dotychczasowego stanu rzeczy. Zniesienie przywilejów drobnego producentów okowity łatwo pozabawiłoby mogło połowę deputowanych ich mandatów. Z tej przyczyny upadły wszystkie dotychczasowe projekty reformy podatku od alkoholu, i z tego powodu przedstawiony obecnie projekt prawdopodobnie nie zdobędzie sobie mocy prawnej. A. S.

Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych.

Kraków 3. czerwca. O godzinie 10. przed południem, w sali Collegii Novi rozpoczęły się wczoraj obrady XI. walnego zgromadzenia towarzystwa nauczycieli szkół wyższych. Na zgromadzenie, odbywające się po nabożeństwie kościelnym, przybyli pp.: prezes akademii uniwersyteckiej i delegat gminy miasta Krakowa do rady szkolnej krajowej hrabia Stanisław Tarnowski; delegat Łaskowski; radca szkolny Ludomir Germań; rektor uniwersytetu Jagiellońskiego profesor dr. Browicz, z sekretarzem profesorem dr. Cyfrowiczem, z gronem profesorów; inspektor szkół ludowych Twarog, oraz liczne grono członków z całego kraju, oraz naszego miasta. Zebranych powitał serdecznie słowy rektor uniwersytetu Jagiellońskiego, profesor dr. Browicz, życząc „Szczęść Boże“ obradom, toczącym się we wspieraniu auli Almae Matris; następnie witał przybyłych profesor dr. B. Bandrowski, prezes tutejszego Koła nauczycieli szkół wyższych, dając wyraz nadziei, że obecne obrady przyczynią się do ożywienia działalności towarzystwa. Zagaił zgromadzenie prezes towarzystwa, profesor dr. Pietkiewicz. Przedewszystkiem podziękował za powitanie rektorowi uniwersytetu Jagiellońskiego profesorowi dr. Browiczowi, oraz prezesowi Koła krakowskiego profesorowi dr. Bandrowskiemu. Dalej podniósł, że działalność tyloletnia towarzystwa świadczy wymownie, że członkowie przejęli się głęboko ważnością celów i chętnie dążą do jej realizacji i usiłowali dla ich osiągnięcia. Kierownictwo towarzystwa spoczywało roku ubiegłego niemal wyłącznie w rękach p. Sołtyśkiego, mowca zaznacza przeto jego gorliwą i pożyteczną działalność. W uzupełnieniu sprawozdania podaje pan prezes do wiadomości, że wydział towarzystwa postanowił wziąć udział w założeniu gimnazjum żeńskiego we Lwowie, przyjął opiekę nad tym zakładem przeprowadzi jego organizację, objął nad nim nadzór i kierunek naukowy, a wreszcie, nie angażując towarzystwa finansowo przedsięwzięcia kroki, potrzebne do uzyskania zezwolenia na wprowadzenie w życie tego gimnazjum. Jest nadzieja, że to nastąpi już z początkiem przyszłego roku szkolnego. Następnie na sekretarzy zaprosił p. prezes pp. Juliana Dolnicznego ze Lwowa i dra Antoniego Karbowiaka z Krakowa; poczem przystąpiono do porządku dziennego. Przyjęto do wiadomości sprawozdanie z czynności Towarzystwa za czas od 15. lipca 1894 do 1. czerwca 1895 r., dalej sprawozdanie ze stanu funduszy Towarzystwa, oraz sprawozdanie z administracji Wydziału Towarzystwa. Na wniosek prof. dra Augusta Sokółowskiego wybrano przez aklamację do komisji kontrolującej pp.: dyrektora dra Petelena z Strzyna,

Marjana Gutwińskiego z Podgórza i dra Jana Leniaka z Tarnowa.

Z porządku dziennego przedłożył referent prof. dr. Antoni Karbowiak wnioski wydziału Towarzystwa w sprawie wychowania młodzieży w duchu narodowym: 1. Walne zgromadzenie, przystępując do uchwały pierwszego kongresu pedagogów polskich, uznaje potrzebę: a) głębszych badań dziejów wychowania i szkół w Polsce; b) wydania pedagogiki, uwzględniającej potrzeby narodowej edukacji młodzieży polskiej. 2. W tym celu Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych przy współudziale wszystkich Kół swoich starać się będzie: a) o dokładne zebranie źródeł i materiałów, potrzebnych tak do skreślenia historii szkół polskich, jakoteż do napisania pedagogiki, która czyniła zadość podanym wyżej warunkom; b) o założenie polskiego Muzeum pedagogicznego, obejmującego wszystko, co się do szkół polskich odnosi. Nad wnioskami rozwinęła się rozprawa, w której zabierał głos: prof. dr. Leniak, prof. Winkowski, dyrektor Petelen; wszyscy mowcy uznawali pożyteczność stron wniosków, czyniąc formalne poprawki. Prof. dr. Sokółowski podniósł potrzebę wychowania narodowego wobec prądów kosmopolityzmu, potrzebę wpajania w młodzież znajomości dziejów narodowych i literatury ojczyzny. Przemówienie p. Sokółowskiego, o ile ono dotyczyło rady szkolnej krajowej, sprostował w kilku punktach radca dr. Germań, poczem przyjęto w całości wnioski wydziału z dodatkami, żeby do współudziału w pracy zaprosić Towarzystwo pedagogiczne. Z kolei profesor dr. Kazimierz Krotoski przedłożył wnioski Koła krakowskiego w sprawie wykonania planu naukowego w gimnazjum galicyjskiem. P. referent krytykuje silnie obowiązujący plan naukowy, oraz związane z nim instrukcje. Stara się dowiedzieć, że żądania tego planu są przesadne wobec czasu, przeznaczzonego na jego przeprowadzenie. Mowca domaga się gruntownej redukcji materiału naukowego w całym gimnazjum, a szczególnie w gimnazjum galicyjskiem. Chwali nowy kurs w radzie szkolnej krajowej, ale ten kurs powinien wszędzie zapanować. Kończy następującymi wnioskami: 1. Plan naukowy, obowiązujący w typowym gimnazjum austriackim, jest zbyt obszerny. 2. W wyższym stopniu odnosi się to do planu naukowego w gimnazjum galicyjskiem, rozszerzonego dwoma, ewentualnie trzema nowymi przedmiotami. 3. Plan naukowy w gimnazjum galicyjskiem nie jest wykonalny bez nadmiernego obciążenia młodzieży, wskutek czego nietylko utrudnia naukę, lecz przyczynia się nadto do pewnego zaniedbania fizycznego, a nawet moralnego i intelektualnego młodzieży. 4. Aby ten anomalny stan w gimnazjum galicyjskiem usunąć, należałoby bez ujmy dla właścicieli zgadzić gimnazjum w pewnych przedmiotach ograniczyć materiał naukowy, a to ze względu na większą ilość przedmiotów, których młodzież nasza musi się uczyć. 5. Do osiągnięcia powyższego celu doprowadzić mogą jedynie konferencje inspektorów, dyrektorów i innych doświadczonych pedagogów. W rozprawie nad wnioskami zabierał głos ks. dr. Aleksander Pechnik z Tarnowa, dr. Franciszek Tomaszewski z Krakowa, hr. Stanisław Tarnowski, Sas Marcin z Krakowa, Winkowski Józef z Krakowa. Geciów Onofry z Rzeszowa, prof. dr. Kasparek z Krakowa, Kosowicz Ludwik z Przemyśla, Moronowski Mikołaj z Krakowa i dyrektor Rotter Jan z Krakowa; ostatni szczególnie gorąco bronił wniosków r. ferenta. Na tem o godzinie 11, po południu odroczono dalsza rozprawa. Po otwarciu posiedzenia popołudniowego przemawiali dalej pp. dyrektor dr. Petelen z Strzyna, Sanocja Józef z Rzeszowa, Niemiec Wojciech z Tarnowa, dr. Germań radca szkolny, Dolniccki Leon z Krakowa, dr. Bandrowski z Krakowa, ks. dr. Pechnik, wreszcie p. referent. W głosowaniu zgromadzenie odrzuciło kontrwnioski ks. dr. Pechnika, natomiast przyjęto wnioski Koła krakowskiego referowane przez prof. Krotoskiego. Dalej przyjęto zebranie wnioski dodatkowe: prof. Niemca: „Wydział Tow. poczyni odpowiednie kroki, by przedmioty spożywały jak najdłużej w rękach tego samego nauczyciela“, oraz wniosek p. rady Germań: „Wydział w porozumieniu z Kółem Towarzystwa zechce przeprowadzić szczegółową rewizję podręczników szkolnych, w kierunkach uzupełnienia zawartego w nich materiału naukowego.“

Dalej przedłożył dr. Ignacy Petelen z wnioski Koła drohobycko-samborsko-strzyckiego w sprawie egzaminów z wiodu nau czycielskiego w szkołach średnich. P. referent zauważył, że są to raczej jego wnioski, aniżeli kota, które nie miało czasu nad nimi się zastanowić. Dalej wykażał mowca, że kandydat nauczycielski winien wynieść z uniwersytetu całe zawody wykształcenia i opanowanie swoje go przedmiotu wraz z ograniczeniami wszystkimi, jak się to dzieje na innych wydziałach, n. p. teologicznym, prawniczym i medycznym, oraz szkołach technicznych, żeby później tych egzaminów składać nie potrzebował. Wykształcenie praktyczne pedagogiczne może dać nauczycielowi tylko szkoła, n. p. gimnazjum wzorowe. Mowca kończy swój wykład następującymi wnioskami: 1. Umiejtne wykształcenie kandydatów należy do uniwersytetu, praktyczne do szkoły. 2. Kandydat, otrzymujący absolutorium, ma mieć egzamina zawodowe. W tym celu powinien je zdać co najmniej 3. W skład każdej grupy egzaminacyjnej wchodzi filozofia. 4. Zawodowy egzamin filozofii ma znaczenie egzaminu kwalifikacyjnego odpowiedniej grupy. Dyskusję nad powyższymi wnioskami odroczono o godzinie 7. wieczorem do trzeciego z rzędu poniedziałkowego posiedzenia.

Wypadki na kolei. Wskutek nieostrożnego prze rzucenia zwrotnicy na stacji w Plesny, wyskoczyły d. 30. maja br. z szyn trzy wozy pociągu ciężar., dążące z Tarnowa w kierunku Nowego Sącza. Wskutek powstałej w ten sposób przeszkody musiano wstrzymać w Plesny pociąg osobowy nr. 611 (przybywa- jący do Tarnowa o godz. 7. min. 43 wieczór). Pasażerów przesiedlono do pociągu ratunkowego, z Tarnowa wysłanego, który wrócił o godz. wpół do 9. wieczorem. Dla przewiezienia zaś osób, które straciły połączenie do kurjerskiego pociągu do Krakowa, zarządzone nadzwyczajny pociąg, który wyjechał z Tarnowa o godz. 7. min. 10. Nad usunięciem przeszkód i naprawą terenu pracowano całą noc. Z ludzi nikt nie został uszkodzony. Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 18.0°C., najwyższa + 26.4°C., najniższa + 11.4°C. Na dziś zapowiada stacja spozatrzeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie przeważnie północno-wschodni o średniej prędkości 4 msek; średnia temperatura około + 18°C., nieb będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 60 proc. Opad deszczu nieznaczny, zresztą pogodą. Uciółko jezioro. Jezioro Elisse w dolinie Martel nieopodal Insbrucku, przerwało d. 2. bm. tamy i do wieczora zupełnie znikło, szkód na szczęście nie zrzadzających. W. kong. es gin-kologów urządzony przez niemieckie tow. ginekologów, odbędzie się w dniach od 5. do 7. w Wiedniu. Przewodniczącym będzie dr. Chrobak z Wiednia, którego zastępować będzie prof. Fritsch z Bonn. Dobroczynny sportmas. Z Paryża donoszą pod d. 2. bm.: Właściciel „Styrya“, który zwyciężył na wyścigach w Antwerp, R. Lebuaudy, przeznaczył sumę 100.000 fr. na rzecz biednych, z tego 5000 na rzecz podupadłych Francuzów osiadłych w Wiedniu. Zatonięcie. Z Nowego Sadu donoszą, że gdy czterdziestu pięciu robotników przeprowadziło się koło Bevesinu przez Dunaj, na środku rzeki przewrócił się łódź i wszyscy robotnicy wpadli w wodę. Dwunastu utonęło, resztę uratowano. Program uroczystości otwarcia kanału Półno- onego już ogłoszono. Obchód rozpocznie się dnia 19. czerwca r. b. w Hamburgu, gdzie zbierają się floty; w tym dniu stare to niasto hanzeatyckie przyjmie cesarza Wilhelma uctą. Natychmiast po bankiecie cesarz wraz z zaproszonymi gośćmi wsiądzie na yacht „Hohenzollern“ i popłynie po Elbie aż do kanału. Za yachtem podążą rozmaite okręty pancerne, jako przedstawiciele eskadr różnych państw europejskich. Razem płynąć będzie piętnaście statków. Międzynarodowa ta eskadra popłynie do Holtenu, we czwartek dnia 20. czerwca. Wieczorem tego dnia będzie bal w akademii marynarki, albo zebranie towarzyskie w Belle-ve. W piątek dnia 21. czerwca o godzinie 11. przed południem, akt uroczysty i położenie ostatniego kamienia przy wjeździe do kanału w Holtenu; po południu parada floty, wieczorem uctwa w Holtenu. W sobotę dnia 22. czerwca manewry floty pod Kilonją i powrót. Uctwa w piątek kosztować będzie 100.000 marek; zaproszonych ma być na nią około 1000 osób. Na uroczystość tę międzynarodową, która w sezo- nie letnim będzie głównym punktem atrakcyjnym, podążą oczywiście także liczni przedstawiciele prasy różnych krajów. Kilkuśt podobno już zapowiedziało swoje przybycie. Komitet zaprasza stu dwudziestu przedstawicieli prasy, którzy podczas uroczystości będą gośćmi rządu niemieckiego. Do liczby zaproszonych należy p. Antoni Dominirski. Z dziedzińcy moicy. Materiały, wchodzące najbardziej w użycie, zaliczają się przedewszystkiem — nierwałnością. Owe pomiotę, falowane krepony, ze zmaszkanymi cieniuikami, lub też grubości postron- ków niemiół, wyglądają oryginalnie i ładnie, w no- szeniu jednak pociągają się łatwo, wychodzą z formy, wyciągają się. Wszelkie jednak przestrogi w tym względzie byłyby zbyteczne: każda „szanująca się“ elegancja paści je mimo uszu i podobną suknię so- bie sprawi — zanim będzie mogła przybrać się w tkaninę szklaną (tissu de verre), która ma być nowością przyszłego sezonu Z barw, najmłodniejszą są jasne z niebieskimi odcieniami, a więc: bleu de roi, bleu amiral, bleu marin, bleu gendarme, bleu-saphir, bleu peranche, bleu-bluet itd. Czerwoną

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki. Djarjusz lwowski. Środa 5. czerwca. O godz. 6. popoł. koncert muzyki wojskowej 30. pp. w parku Kilińskiego. O godz. 7. wiecz. nadzwyczajne walne zgromadzenie członków „Koła literacko-artyzycznego“. O godz. 7. wiecz. walne zgromadzenie Towar. czynnej pomocy rodziców pocztowych. O godz. 8. wiecz. w „Kole lit.-artyst.“ pogadanka p. Jana Styki p. t. „Z podróży do Ziemi świętej“. Teatr letni: przedstawienia nie będzie.

O godz. 4. popoł. wieczorka Towarzystwa śpie- wackiego „Boho“ na Polulankę. Wiadomości osobiste. P. namiestnik Kazimierz hr. Bański, powrócił w niedzielę zrana do Lwo- wa. — Wojciech hr. Dzieduszycki powrócił już do kraju z dłuższej wędrowki po Wschodzie i w dniu 6. bm. przyjeżdża z Jezupola do Lwowa. Kalendarz. Środa (5.): Fiorennej p. Wschód słońca o godzinie 4. minut 8, zachód o godzinie 7. minut 48.

Cykliski na Wysokim Zamku. Istniały — o ile nam wiadomo — do niedawna jeszcze jakieś przepisy, zabraniające cykliskom wjeżdżać się w ich zresztą bardzo miłym i przyjemnym sporcie w obre- bie miejsc spacerowych, a w szczególności na Wy- sokim Zamku. Przepisy te widocznie poszły w za- pornienie, od pewnego czasu bowiem falanga młodych, a nawet podstarzałych „kolarzy“, harujących w ale- jach Wysokiego Zamku, z każdym dniem potężniej, niestęty, z ujm. dla publiczności, zbierające się tam dla użycia przechadzki i świeżego powietrza. Każdy sygnał chyba, że ustawicznie nasłuchiwanie dzwonka przynależnego, ustępowanie w drogi nadjeżdżającej „maszynie“ itp. przyjemności nie przyciąniają się wcale do umilenia pobytu na Zamku. Ale ważniejszą jeszcze jest okoliczność, że ćwiczenia szczególnie mniej wpra- wnych cyklisków połączone są z niebezpieczeństwem dla dziatwy, która do niedawna jeszcze mogła swo- bodnie używać i bawić się na Wysokim Zamku, obce- nie zaś skazana jest na chronienie się w boczne aleje, lub zgółta zaniechanie najprzyjemniejszej we Lwowie przechadzki. Otóż w imieniu tej dziatwy apelu- jemy do kompetentnych władz, ażeby zechciały wygrzebać z pięty archiwalnego ogu pożyteczny, a puszony w niepamięć przepis, wzbraniający wszel- kiej jazdy w alejach Wysokiego Zamku. Posiedzenie poufne rady miejskiej odbędzie się w srode, dnia 5. czerwca o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Program budowy no- wego teatru i sprawa ogłoszenia konkursu w celu uzyskania planów na budowę nowego teatru we Lwowie. Posiedzenie rady miejskiej odbędzie się we czwartek, dnia 6. bm. o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym między innymi: Sprawa zawarcia umowy z dyrekt. ruch kolej państw- wych w przedmiocie używania drogi dojazdowej do dworca głównego i na cele ruchu kolei elektrycznej;

wnioski w sprawie wydania książki pamiątkowej z powodu obchodu 25-letniego jubileuszu autonomii m. Lwowa; wnioski w sprawie załącznika pożyczki na rachunek pożyczki komunalnej na cele brukowa- nia dróg miejskich (niechwała I.); wnioski w sprawie fundacji stypendyjnej im. Feliksa Szumlańskiego; sprawa tramwaju parowego na Janowskim; podanie gminy Biłohorszcze o odstąpienie gruntu na cele budowy kaplii; prosba Towarzystwa sztuk pięknych o bezpłatne odstąpienie gruntu pod gmach wystawy sztuk pięknych.

Wypadki na kolei. Wskutek nieostrożnego prze rzucenia zwrotnicy na stacji w Plesny, wyskoczyły d. 30. maja br. z szyn trzy wozy pociągu ciężar., dążące z Tarnowa w kierunku Nowego Sącza. Wskutek powstałej w ten sposób przeszkody musiano wstrzymać w Plesny pociąg osobowy nr. 611 (przybywa- jący do Tarnowa o godz. 7. min. 43 wieczór). Pasażerów przesiedlono do pociągu ratunkowego, z Tarnowa wysłanego, który wrócił o godz. wpół do 9. wieczorem. Dla przewiezienia zaś osób, które straciły połączenie do kurjerskiego pociągu do Krakowa, zarządzone nadzwyczajny pociąg, który wyjechał z Tarnowa o godz. 7. min. 10. Nad usunięciem przeszkód i naprawą terenu pracowano całą noc. Z ludzi nikt nie został uszkodzony.

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 18.0°C., najwyższa + 26.4°C., najniższa + 11.4°C.

Na dziś zapowiada stacja spozatrzeń Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie przeważnie północno-wschodni o średniej prędkości 4 msek; średnia temperatura około + 18°C., nieb będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 60 proc. Opad deszczu nieznaczny, zresztą pogodą.

Uciółko jezioro. Jezioro Elisse w dolinie Martel nieopodal Insbrucku, przerwało d. 2. bm. tamy i do wieczora zupełnie znikło, szkód na szczęście nie zrzadzających.

W. kong. es gin-kologów urządzony przez niemieckie tow. ginekologów, odbędzie się w dniach od 5. do 7. w Wiedniu. Przewodniczącym będzie dr. Chrobak z Wiednia, którego zastępować będzie prof. Fritsch z Bonn.

Dobroczynny sportmas. Z Paryża donoszą pod d. 2. bm.: Właściciel „Styrya“, który zwyciężył na wyścigach w Antwerp, R. Lebuaudy, przeznaczył sumę 100.000 fr. na rzecz biednych, z tego 5000 na rzecz podupadłych Francuzów osiadłych w Wiedniu.

Zatonięcie. Z Nowego Sadu donoszą, że gdy czterdziestu pięciu robotników przeprowadziło się koło Bevesinu przez Dunaj, na środku rzeki przewrócił się łódź i wszyscy robotnicy wpadli w wodę. Dwunastu utonęło, resztę uratowano.

Program uroczystości otwarcia kanału Półno- onego już ogłoszono. Obchód rozpocznie się dnia 19. czerwca r. b. w Hamburgu, gdzie zbierają się floty; w tym dniu stare to niasto hanzeatyckie przyjmie cesarza Wilhelma uctą. Natychmiast po bankiecie cesarz wraz z zaproszonymi gośćmi wsiądzie na yacht „Hohenzollern“ i popłynie po Elbie aż do kanału. Za yachtem podążą rozmaite okręty pancerne, jako przedstawiciele eskadr różnych państw europejskich. Razem płynąć będzie piętnaście statków. Międzynarodowa ta eskadra popłynie do Holtenu, we czwartek dnia 20. czerwca. Wieczorem tego dnia będzie bal w akademii marynarki, albo zebranie towarzyskie w Belle-ve. W piątek dnia 21. czerwca o godzinie 11. przed południem, akt uroczysty i położenie ostatniego kamienia przy wjeździe do kanału w Holtenu; po południu parada floty, wieczorem uctwa w Holtenu. W sobotę dnia 22. czerwca manewry floty pod Kilonją i powrót. Uctwa w piątek kosztować będzie 100.000 marek; zaproszonych ma być na nią około 1000 osób.

Na uroczystość tę międzynarodową, która w sezo- nie letnim będzie głównym punktem atrakcyjnym, podążą oczywiście także liczni przedstawiciele prasy różnych krajów. Kilkuśt podobno już zapowiedziało swoje przybycie. Komitet zaprasza stu dwudziestu przedstawicieli prasy, którzy podczas uroczystości będą gośćmi rządu niemieckiego. Do liczby zaproszonych należy p. Antoni Dominirski.

Z dziedzińcy moicy. Materiały, wchodzące najbardziej w użycie, zaliczają się przedewszystkiem — nierwałnością. Owe pomiotę, falowane krepony, ze zmaszkanymi cieniuikami, lub też grubości postron- ków niemiół, wyglądają oryginalnie i ładnie, w no- szeniu jednak pociągają się łatwo, wychodzą z formy, wyciągają się. Wszelkie jednak przestrogi w tym względzie byłyby zbyteczne: każda „szanująca się“ elegancja paści je mimo uszu i podobną suknię so- bie sprawi — zanim będzie mogła przybrać się w tkaninę szklaną (tissu de verre), która ma być nowością przyszłego sezonu Z barw, najmłodniejszą są jasne z niebieskimi odcieniami, a więc: bleu de roi, bleu amiral, bleu marin, bleu gendarme, bleu-saphir, bleu peranche, bleu-bluet itd. Czerwoną

został wyrugowany zupełnie. Nie dziw: blondynki chciały mieć także swoją erę; skoczyły się zatem panowanie brunetek. Co do matery; jedwabnych należą nadmienić, że gładkie wyszły zupełnie z użycia; natomiast prawo obywatelstwa zyskały sobie krepowane, chinées, flambées, mieniące, matery w kwiaty. Bardzo wdzięczną nowością są staniki z jedwabnego muślinu, w leciutkich zmaszczkach ułożone na matery; rękawy do tego noszą się jed- wabne, tego samego koloru, co suknia; pasek aka- amitny, dobrany do barwy muślinu. Pelerynki coraz krótsze, sięgają zaledwie łokcia, a robione są — z sukienka, z koronek, z matery jedwabnej, mienia- cej, bogato zdobne w nżety i wstążki, a nawet pióra strusia. W dziale kapeluszyw panują najrozmaitsze fasony, od olbrzymich wysokich z nastroszonymi pió- rami, (w których kobiety wyglądają na dowodów dzikich plemion), aż do mikroskopijnych kapotek, utworzonych z samych kwiatów, lub jednej alzakiej kokardy.

Niebezpieczny wypadek zdarzył się na targu mięsem la Villette w Paryżu; przyszedł pociąg, wiozący dla jednego z rzeźników 140 wołów amerykańskich. Na stacji targowej otworzono bez należy- tych ostrożności parę wagonów, i czterdziestu wleź- ych wypadło, tknąc wszystko i piosząc przed sobą. Pięć osób odniosło rany od kopyt i rogów. Służba kolejowa i targowa rzuciła się w pogogo; część zdol- no schwytać, jednak trzynaście wołów nie dawalo się dopędzić. Wówczas przywołano dwóch żołnierzy gwardji miejskiej, wybornych strzelców, którzy wy- strzelali woły no kolei.

Dwuwersz o Paderewskim. W tyż dniach odbył się w Paryżu u pani Bartholomi ebiel i część Paderewskiego. Po czarnej kawie mistrz zastąpił do fortepianu, a pod wrażeniem gry jego znany autor, baron Imbert de Saint Amand, zaimprovizował taki dwuwersz:

Il a les qualités du géant et de l'ange, Grâce de Raphaël, force de Michel-Ange.

(Łączy w sobie zalety olbrzyma, anioła, Wdzięk Rafaela, siłę Michała Anioła).

Prezydent Mochnacki, bawiąc we Wiedniu, był na posuchaniu u cesarza, ażeby mu złoty pod- dziekowanie za odznaczenie. Cesarz przyjął go bar- dzo łaskawie i wyepływał o stosunki miejskie.

Pobicia. Węgrzaj o godzinie 11. w nocy przy- prowadził stójkowy na stację ratunkową służącą Annę S., pobitą przez artylerzystów. Skonstatowano ranę długości 2 cm. na polsku lewym poniżej powieki dolnej. Opatrzono stosownie.

Wczoraj znów o godzinie 6. min. 20 wieczorem przyprowadził stójkowy Agnieszka N., zarobnicę, po- bitą przez Wasyla K., zarobnika. Prócz kilku potu- czeń, zniekształcono na lewym guzie czołowym ranę tło- zoną wielkości 2 cm., sięgającą do okostnej. Zło- żono szwy i opatrzono.

Oparzenie. Wczoraj o godzinie 6. min. 40 zgło- sił się na stację ratunkową chłopiec intrologatorski Mojzes Belekta z oparzoną ręką wskutek eksplozji rezerwuaru natowego. Skonstatowano oparzenie pier- wszego stopnia i stosownie opatrzono.

Z zamkniętego mieszkania pana J. M., pod- porucznika 30. pp. przy ul. Leona Sapiehy pod l. 7 skradziono onegdajszej nocy portmonek z kwotą 28 zł., nikłowy remontoir z łańcuszkiem wartości 20 zł., kilka sztuk garderoby męskiej, rewolwer z futerałem wart. 18 zł., tytonierek skórzaną i lornet- kę połową wartości 18 zł. Złodziej dostał się do mieszkania przez otwarte okno.

Dwa kocy do nakrywania koni wraz z parą starych butów skradziono onegdaj z koszar ułanów przy ulicy Zborowskich.

Zgubił się w mieście 5 letni chłopczyk, syn p. Józefa F. Dziecko ubrane było w niebieski płócienny garnitur i w słomkowy kapelus.

Z życia towarzyskiego. Dnia 2. bm. o godz. pół do 1. w poł. w kościele OO. Bernardynów po- błogosławili ks. Szymon (Niemożycowski) związek matczyński p. Seweryna z empickiego z Wieli- czki, z panną Ludmilą Strokówną, córką star- szego rady budownictwa przy tutejszej dyrekcji poczt i telegrafów.

Zapiski pośmiertne. Edward Prądzyński, właściciel dóbr Wola Węgrowska, w pow. łąskim, autor studjum „O prawach kobiety“, zmarł w dniu 28. zm.

Zalobne nabożeństwo za spokój duszy śp. dr. Henryka Jasińskiego odbędzie się w srode w kościele OO. Jezuitów o godz. 10. rano. Składki na cele użyteczności publicznej lub na rodowe: Na rzecz Tow. szkoły ludowej nadesłał p. Jan Bałaban, komisarz straży skarbu w Stale zebrane w kółku towarzyskiem 2 zł 65 ct.

MAŁA PARAFJA. POWIEŚĆ ALFONSA DAUDETA. (Ciąg dalszy.) XI. W domu sierót. Po upływie pięciu tygodni po wyjeździe pani Féniąn w towarzystwie Czerwonej Czapki, Elizy, mały kolejowy omnibus posował się po zbitej od szronu i rannej mgłą pokrytej drodze z Soisy i zatrzymał się nareszcie przed bramą dworu w Uzelles. Dawonek na bramie odezwał się dwa razy, zdawało się jednak, że musiano go nie słyszeć wśród gęstej mgły, gdyż bramy nikt nie otwierał. Dopiero po trzecim, silnym szarpnięciu Rozyna Chuchin, jej ojciec i stangret, którzy w budoce ogrodniczej zapili smaczną kawę z prawdziwą śmietanką i zjadali smaczną senną, tak, jak ludzie, którzy całą noc przepędzili w uciążliwej i długiej podróży. — Rozyno, pościel mi zaraz łóżko, umieram prawie ze zmęczenia — rzekła matka Ryszarda, nie zwracając uwagi na ogólne zakłopotanie, ani na pełne filiżanki gorącej kawy i dzbanzski śmietanki, stojące na stoliku przed otwartymi drzwiami budki ogrodniczej. — W istocie, pani Féniąn musiała być bar- dzo zmęczona... Przyjemne ciepło w pokoju i świadomość,

że znajduje się w swoim własnym domu, zda- wało się, że dołączył pani Féniąn nowych sił, to też nie omisskała zwrócić się natychmiast do Rozyny z zapytaniami. — Cóż porabia pan Ryszard? — Śpi jeszcze... Czy może powiedzieć mu o tem, że pani powróciła? — Nie, nie potrzeba. Chcę się tylko dowie- dzieć, czy pan Ryszard nie zmienił swego try- bu życia? — Nie, nie się nie zmieniło... Nigdzie nie wychodzi, obiad każe sobie podawać do pracow- ni, pisze ciągle jakieś listy, strzela z pistoletu i nieustannie coś sobie nuci pod nosem, stało się to już jego zwyczajem... Czasami przechadza się z panem Merivet po alei... o to i wszystko. — A ksiądz Ceraise często tutaj był? — Wcale go nie było. Prawie natychmiast po wyjeździe pani posprzącał się z proboszczem z powodu rodziny Lucrn, wskutek czego zawa- żono go natychmiast do Wersalu. Od tej pory nie wrócił. — Biedny ksiądz Ceraise — westchnęła pa- ni Féniąn z boleścią, do której przyłączyło się fizyczne przyjemne wrażenie możliwości wypro- stowania swoich członków na czystej, pachnącej bieliznie, w pościeli, do której przywykła. — Rozyna nie mogła przyjąć do siebie z zdi- wienia na widok takiej łąskawości ze strony swej pani dla wikarego, protektora żebraków i włóczęgów. — A więc pan Ryszard nie wychodził na- wet w niedziele, nie bywał nawet w małej para- fji, aby chociaż w ten sposób zrobić przyjemność swemu starem przyjacielowi? — Mała parafja przecież zamknięta, proszę pani. Po odejściu księdza Ceraise pan Merivet nie chciał, aby którykolwiek inny ksiądz odpra- wiał msze w jego kościele.

— To nadzwyczajne dziwne — zauważyła pani Féniąn, której rozjaśniony wyraz twarzy stano- wił ostry kontrast z tem rękodem zdziwieniem, jakie nibyto wywoływały u niej te wszystkie ni- winki. W rzeczywistości wiedziała o wszystkim z listów Napoleona Mervet i w danej chwili kazała Rozynie powtarzać sobie wszystko, jakby pragnęła sprawdzić rzeczą całą w najdrobniejszych szczegółach. — A powiedz mi Rozyno, czy mój syn nigdy się ciebie nie pytał, gdzie ja się znajduję? — Nie, nigdy się o to nie pytał, proszę pani... Przecież pan Ryszard wiedział o tem, że pani powiadziła nam wszystkim, iż wyjeżdża, aby wycieczką trochę na brzegu morza w towa- rzystwie pani Elizy. Rozyna kiwała jak najęta. Od Aleksandra wiedziała i o usiłowaniu samobójstwie Lidji i o pobyciu u jej łóża pani Féniąn; dziwiła się temu, że pani Féniąn wracała sama jedna i z tego powodu wywnioskowała, iż Lidja musiała przyjeść do zdrowia. Wiedziała także i o nieu- stannej obawie, w jakiej znajdowali się mieszkac- cy Grosbourgu, wiedziała o ich wszystkich stara- niach, skierowanych do przejmowania listów Ry- szarda; mogłaby była nawet uwidomić panią Féniąn o skrupulatnem szpiegowstwie, jakim Aleksander z rozkazu księżnej otaczał korespon- dendę i każdy krok jej syna. Pani Féniąn jednak, już cokolwiek roztar- gniona, słuchała jej opowiadania wcale nie z ta- kim zajęciem, z jakim słuchała dawniej opo- wiadania o figlacznych wywodkach i starszego ogrodn- ika Klemensa. Następnie, kazawszy sobie przy- nieść szklankę gorącego mleka, wprawdzie nie tak doskonałego, jakie przed chwilą piła tam na dole służba, zwolniła Rozynę, przekazując nad jej paplanie pozostanie samą w pokoju. W sa- motności oddała się w zupełności swoim wla-

synym myślom i przysłuchiwała się znanym jej dobrze głosom i krzykom na drodze Corbeil- les: „skórki zające, królicze, gałgany... stare żelazo!...“ Już przez lat trzydzięci słyszała ten miękki, żeński głos, który rano lub przedpołudniem wy- głaszał te słowa tylko podczas chłodnych mie- sięcy roku, gdyż handlarza starszyni wiosna i lat-w chodzila do robót w polu. W jej pół- sennym stanie ten oddalający się głos, miesza- jący się z rozlicznymi i bardzo oddalonymi okre- samami jej życia wywoływał w jej pamięci okre- wane wspomnienia o minionych wypadkach. Dwa szybko jedno po drugim następujące uderzenia we drzwi spowodowały, iż serce jej silniej zabiło, a już napół przymykające się jej powieki podniosły się znnow. — To ty Ryszardzie?... Wejdz. Rozstał się zimno, zaledwie dotknawszy się nstami, nie rzekłszy do siebie ani jednego słowa. W ciągu pięciotygodniowej rozłąki nie pisali do siebie ani razu. I nawet teraz, na w dok jego gniewnych, unikających jej wzroku ocz, matka zrozumiała, że rozdrażnienie jego wobec niej jeszcze jeszcze się nieusmierzyło. Zami- ast jednak brać sobie to zbytnio do serca, uśmiechnęła się i chwyciwszy Ryszarda za rękę, zmusiła go aby usiadł na krzewi łóżka. Mia- ła mu wiele do powiedzenia. — Nie, potem... potem... teraz jesteś zanad- to zmęczona, matko... — Nie, skoro tu już jesteś przy mnie, mu- szę ci opowiedzieć wszystko natychmiast. Siedz i słuchaj. Cicho i bez zbitycznych frazesów zaczęła mu opowiadać o całej swojej podróży do Quebe- ron. Opowiedziała, jak po przewrę scenie w o- ranżerji przekonała się, że zarzuty syna były sprawiedliwymi, że w istocie ani wobec Lidji ani

wobec innych ludzi nie była dostatecznie pobla- zliwa, dostatecznie czuła i że postanowiła pod- czas pobytu w kościółku św. Ireny i o ile mo- żności naprawić to zło, którego narobiła. Dalej opowiedziała mu o tem, jak przyje- chała do Laurient, gdzie ukrywała się biedna Lidja, jak przez parę dni obserwowała ją, jak była wzruszoną jej samotnem, pełnem godności życiem, jak nareszcie pewnego razu przyszła i zapukała do drzwi złotego domku i tam z wiel- ką przykrością zobaczyła umierającą Lidję na rękach niedoświadzonego wiejskiego felczera, który trzęsąc się całą ze strachu, starał się wy- jąć z jej piersi kulę rewolwera. Spaściwszy głowę i odwróciwszy twarz, aby ukryć wzruszenie, siedział Ryszard nieruchomy, słuchając opowiadania matki. O wrazeniu mogła szedź tylko po ręce, która trzymała w swoim ręku. Z początku ta ręka jakby się wzdrgała, następnie swobodnie spoczywała i nareszcie z za- ufaniem i czułością poddała się jej; jak to było w tych latach, gdy Ryszard był jeszcze dzie- ckiem. Znaczyło to: „prowadz mnie i nie pu- rzaj!“ Gdyby Lidja pozostała była dalej na opie- ce tego niedoświadzonego felczera, nie pozosta- łyby naturalnie przy życiu, na szczęście jednak przybyła eskadra morską, a z nią razem kilku zręcznych wojskowych chirurgów, posiadających instrumenty, łód, środki antyseptyczne. Wszystko to, dzięki znajomości wielu oficerów z Eliza, by- ło na usługę rannej. Tak, Eliza, ta Czerwona Czapeczka, której nikt nie uważał za zdolna do poświęcenia, współczucia, skromności — Eliza dnia i noc przepędzała u wosłgłowa swej współ- zawodniczki, swojej wruę, a następnie zniknę- ła natychmiast, skoro tylko Lidja zaczęła wra- cać do przytomności. (Ciąg dalszy nastąpi.)

J. IENATOWICZ. Ocet desinfekcyjny. KADZIEDO ANTIMIAZMATYCZNE. Trociczki desinfekcyjne do kadzenia. Lwów, sklepy własne ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11, siłnie odświeżający i odwiezający powietrze, używany w biurach koryta- rzach i t. p. — Flakon 25, 50 ct. radykalnie oczyszczają powietrze, znikdowio zdrowiu; dają przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypial- nych, mieszkoie dzieciennych. — Flakon po 25 i 50 ct. radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 10 ct.

Wycieczka Tow. politechnicznego.

Lwowskie Towarzystwo politechniczne, niezaprzeczenie jedno z najpoważniejszych i najruchliwszych stowarzyszeń naszych, urządza rokrocznie wycieczki zbiorowe w głąb kraju...

Wycieczka Tow. politechnicznego. Zgotował ją p. Tomasz Gamski, znany od wielu lat przedsiębiorca kolejowy...

Dnia 7. czerwca b. r. odbędzie się o godz. 11. rano preniowanie bydła w Jaryczowie na które również ma być zaszyty zapis.

Loay m. Tryjesta. Przy ciągnięciu z dnia 1. b. m. podługowego wygrana 30.000 m. k. na nr 14070, po 1000 zł. nr. 1312 6581 15238 i 19275, po 500 zł. nr. 12543 18147 15454 21894.

Ostatnie wiadomości.

Z Chrystjanji donoszą pod d. 31. bm. Trzej członkowie lewicy, dwaj umiarkowani i dwaj z prawicy, wnieśli do sturtingu porządek dzienny...

Projekt reformy wyborczej.

(Telegram „Dziennika Polskiego“). Wiedeń 4. czerwca. Wczoraj wieczorem został narazicie projekt reformy wyborczej rozdany...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze letnim: Dziś w środę nie będzie przedstawienia; jutro we czwartek „Ciepła wdówka“...

„Le roi Stanislas et la reine Marie Leczińska“, nosi tytuł książki wydana przez margrabinę des Réaulx. Autorka wspomina o królu Stanisławie...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości rolnicze. (Uprawa lnu) W sprawie podnoszącej się na nowo w niektórych okolicach uprawy lnu...

Przedłożenie składa się z dwóch ustaw. Pierwsza ustawa dotyczy zmiany i uzupełnienia...

W istniejących obecnie klasach wyborczych miast i gmin wiejskich zostają utworzone dwa oddziały...

Z 34 mandatów obu oddziałów najniższych podatków przypada: na Czechy 2 na miasta, 5 na gminy wiejskie...

Z 13 posłów z nowo utworzonej się mającej kurji robotniczej przypada na Czechy 4, na Dalmację...

Z 34 posłów pierwszej kategorii mają być tylko posłowie z miast wybierani bezpośrednio, w gminach zaś wiejskich...

W miastach jest każda miejscowość zarazem miejscem wyboru dla nowych mandatów z gmin wiejskich...

Uprawnieni do wyboru w pierwszym (dotychczasowym) oddziale miast i kurji gmin wiejskich są wszyscy...

W drugim (nowym) oddziale miast tworzą upoważnieni do wyboru z okręgów wyborczych, składających się wyłącznie z miejskich miejscowości...

W drugim oddziale wybierają prócz tego urzędnicy powiatowi i gminni, w kasach chorych ubezpieczeni urzędnicy ruchu...

W kurji robotniczej uprawnieni są do wyborów robotnicy, którzy prócz ogólnej kwalifikacji do prawa wyborczego...

Inne postanowienia są natury czysto technicznej. Co się tyczy Galicji, to rzucają się w tym projekcie dwa punkty...

Reforma wyborcza, która tym postulatem nie czyni, — zadanie z polskiego punktu widzenia, jest już z góry do odrzucenia.

Z ogólnego punktu widzenia przedstawia się projekt, jako produkt niezliczonych kompromisów i koncesyj...

Okręgi wyborcze tak są ugrupowane, że wyborcy nie mogą się wcale między sobą porozumiewać.

Ponieważ projekt stał się znanym dopiero wczoraj późnym wieczorem, nie miałem jeszcze sposobności dowiedzieć się o usposobieniu w kołach poselskich.

Tyle przynajmniej jest pewnym że jak dzisiaj rzeczy stoją, nie znajdzie się dwóch trzecich większości dla tego projektu.

Wiedeń 4. czerwca. Jedyne zdecydowane oficjalne pisma, jak Presse, Extrablatt, N. W. Tagblatt akceptują przedłożenie o reformie wyborczej.

N. fr. Presse napada na projekt gwałtownie i powiada, że chyba Bóg musiałby opuścić liberalną partję...

Pisma antysemitki i niemieckie narodowe wyrażają się również nieprzychylnie. W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

krajowy hrabia Attems, rektorowie uniwersytetu i polityczni i wielu innych dostojników. Burmistrz dr. Portugall powitał cesarza...

Budapeszt 4. czerwca. Policja rozwiązała wczoraj zgromadzenie robotnicze, w którym brało udział około 500 osób.

Madryt 4. czerwca. Kortezy uchwały nagane rządowi. Zwolnienicy rządu nie brali udziału w tem głosowaniu...

Wiedeń 4. czerwca. Jedyne zdecydowane oficjalne pisma, jak Presse, Extrablatt, N. W. Tagblatt akceptują przedłożenie o reformie wyborczej.

N. fr. Presse napada na projekt gwałtownie i powiada, że chyba Bóg musiałby opuścić liberalną partję...

Pisma antysemitki i niemieckie narodowe wyrażają się również nieprzychylnie. W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

W interwju z pewnym redaktorem W. Allg. Ztg. wyraził Rutowski przekonanie, że liberalna partja przyjmie projekt...

Commis-voyageur w złotych. — Panna. Że też pana się nie przykrył w czasie podróżowania? ... Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA

ŻEGIESTÓW w Galicji nad Popradem, stacja pocztowa i kolejowa, telegraf w miejscu. Najsilniejsza szczywa żelaz sta, skuteczna w chorobach kobiecych i anemji.

KANTOR WYMIANY c. k. uprzw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe monety

HERBATE KAWY zbiór majowego: 1/2 kl. Congo z. 1.60 Senohong czarna 2 — zbiór majowy 3 —

KONKURS. Magistrat miasta Ropczyc, rozpisuje konkurs na posadę sekretarza gminnego, z placą roczną 500 zł. a w, która posiada z dniem 1. lipca r. b. jest do objęcia.

Notariusz w Borszewowie poszukuje koncyplenta. Posada do objęcia natychmiast.

Flotna czysto imaniej szóstowa, koczni, umiast do kosa, umiast i wszelka gotowa Realizacja Pomożochy. Skarpedki polecacia najlaniai

Drobne ogłoszenia.

Wielka WYSPRZEDAŻ W MAGAZYNIE NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO... Niejsem mam zaszczytu zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że w skutek przeniesienia mego magazynu z placu Marjackiego na róg ulicy Trzeciego Maja i Jagiellońskiej...

Wielka WYSPRZEDAŻ W MAGAZYNIE NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO... Niejsem mam zaszczytu zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że w skutek przeniesienia mego magazynu z placu Marjackiego na róg ulicy Trzeciego Maja i Jagiellońskiej...

Wielka WYSPRZEDAŻ W MAGAZYNIE NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO... Niejsem mam zaszczytu zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że w skutek przeniesienia mego magazynu z placu Marjackiego na róg ulicy Trzeciego Maja i Jagiellońskiej...

Wielka WYSPRZEDAŻ W MAGAZYNIE NOWOŚCI E. MACHAYSKIEGO... Niejsem mam zaszczytu zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że w skutek przeniesienia mego magazynu z placu Marjackiego na róg ulicy Trzeciego Maja i Jagiellońskiej...

KRAWATY Co tygodnia świeże przesyłki otrzymują 1360 1-2 z fabryk krajowych i angielskich S. Gabriel & J. Chlebownik we Lwowie, plac Halicki l. 3. — Filja ul. Halicka l. 4.

Do sprzedania: 1. Młatek ziemski w pobliżu Lwowa 10 minut od stacji kolejowej, dobrze zagospodarowany...

Bilińska Szczawa! Naturalna Wypalona na korku: BILNER SAUERBRUNN. silny zdroj sodowy (w 10.000 części 33.1951 części dwu węglanu sody).

TRUSKAWIEC w Galicji wschodniej — ostatnia stacja kolejowa Drohobycz. Zdrojo słoneczno-siarczanowe, szczawa alkaliczna. Kapiele siarczanowe-borowinowe...

LUBIEN ZAKŁAD KAPIELOWY WÓD SIARCZANYCH w pobliżu Lwowa i stacji kolejowych w Gródku i Soszercu położony, otwartym zostaje dnia 20. maja.

Dr. J. V. Bonn'a Woda do ust Paryż. Przez najpierwszą powagę lekarską najlepiej polecona i nierównana w swoim działaniu przeciwogniwność na zęby, desinfekuje jamę ustną, nie obrywa się...

WINO WŁASNEGO OKOWO 1892. Winiarz od 56 lat w Wini, białe litr 24 cent, czerwone po 26 cent. Probił z tego 2 litry opłak. za wystąpienie 96 cent. Benedykt Hertl, właściciel dóbr, zamek Goltsch przy Gomolitz, Styry.

Dra Fryderyka Lenglela balsam brzozy. Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wyświadczenia, znany jest od niepamiętnych czasów jako najznakomitszy środek piękności...

Zlecenia giełdowe wykonujemy jak najzretelniej za miernym pokryciem i zatrzymujemy zakupione papiery aż do sprzedaży z zyskiem w depozycie. Rady i informacje w sprawach bankowych i giełdowych udzielamy bezpłatnie...

Woda do ust we fiakonach po zł. 1.75, 1.75, 3.75, 5.75, 9.50. Pasta do zębów . . . zł. 1.25. Preszek do zębów . . . 75. Dostać można wszędzie. Skład główny: E. Jakoblewich w Wiedniu, I. Sternngasse 6a.

Dobra Zborów objętości około 800 morgów są pod przystępnymi warunkami do wydzierżawienia. Blizszych szczególow udziela kancelarja adwokata dra Fohoreckiego w Tarnopolu.

LECZNICZA MALAGA podług chemicznej analizy 627 1. bardzo dobra, czysta Malaga jako pierwszorzędny środek wzmacniający dla osłabionych, chorych, rekonwalescentów, dzieci i t. d., przeciw niedokrwistości i cierpieniu żołądka, znakomicie działająca, następuje...

Jedynym przyjemnym w szczywanio naturalnym środkiem osy. sosysem jest WODA GORZKA FRANCISZKA JÓZEFA „jest właściwym reprezentantem wód gorzkich.” 1873 1-2

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaje 4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniowym wypowiedzeniem...

W dniu dzisiejszym otwieram „CAFÉ RESTAURANT IMPERIAL” w hotelu Imperial przy ulicy Trzeciego Maja l. 3. Pełne komfortu urządzenie, najnowszego systemu bilardy, najbogatsza czytelnia, gustowna i cieniasta terasa, natychmiastowa wykwinna obsługa.

W dniu dzisiejszym otwieram „CAFÉ RESTAURANT IMPERIAL” w hotelu Imperial przy ulicy Trzeciego Maja l. 3. Pełne komfortu urządzenie, najnowszego systemu bilardy, najbogatsza czytelnia, gustowna i cieniasta terasa, natychmiastowa wykwinna obsługa.

Wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4% z 30 dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1008 1-2 Dyrekcja.

PIWIARNIA KARWIŃSKA. W restauracji mej pokoju do śniadań i handlu win, Lwów, ulica Trybunalska w hotelu „Wanda”, oprócz znanych z dobroci potraw i napojów sprzedaje na szklanki i butelki. Piwo z browaru J. E. hr. Larisch Münnich w Karwinie. Polecając się i nadal łaskawym względem P. T. Publiczności kreślię się z należytym szacunkiem.